
 عراق: مقاومت اسامی عراق در بیانیه ای 
از حمله پهپادی به یک هدف نظامی در جنوب 
سرزمین های اشغالی خبر داد.مقاومت اسامی عراق 
در این بیانیه اعام کرد که در پاسخ به کشتارهایی 
که رژیم غاصب علیه غیرنظامیان اعم از کودک، زن 
و سالخوردگان مرتکب می شود، رزمندگان مقاومت 
اسامی عراق با پهپاد به یک هدف نظامی در جنوب 

سرزمین های اشغالی حمله کردند.

 ترکیه: وزارت مهاجرین حکومت طالبان از 
اخراج ۳۲۵ شهروند افغانستان از ترکیه خبر داده 
و اعام کرده است که این پناهجویان طی روزهای 
اخیر به صورت هوایی به کابل منتقل شده اند.این 
پناهجویان طی روزهای اخیر از طریق پرواز به 
فرودگاه کابل منتقل شده و از سوی مقام های 

طالبان مورد استقبال قرار گرفتند.

 روسیه: در پی حاشیه های جدال رئیس جمهور 
آلمان با یک خبرنگار بر سر پروژه خط لوله نورد 
استریم، سخنگوی وزارت خارجه روسیه برای 
آلمانی ها ابراز تاسف کرد و گفت، حاکمان و 
مقام های این کشور »احمق ترین« در ۸۰ سال 

گذشته هستند.

 سوریه: »الکساندر رودیونوف« معاون فرمانده 
نیروهای روسیه در سوریه به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت، در چارچوب توافقات عدم نقض منطقه 
بین المللی کاهش تنش، ایست بازرسی وابسته 
به نیروهای روسیه در امتداد نوار حائل در منطقه 
القنیطره در جنوب سوریه روز شنبه افتتاح 
شد.رودیونوف گفت، گردان تانک های پلیس نظامی 
روسیه بنا به دستور فرمانده نیروهای روسیه در 

سوریه عهده دار گشودن ایست بازرسی بودند.

 سودان: سودان دولت چاد را متهم کرده  است که 
از طریق این کشور کمک های تسلیحاتی امارات در 
اختیار نیروهای واکنش سریع قرار می گیرد و چاد 
شرایط لازم را برای پیوستن مزدوران به نیروهای 
واکنش سریع فراهم می کند و این در حالی است 

که آنجامنا چنین  اتهاماتی را رد کرده  است.

 هلند: با توجه به تشدید درگیری  هلندی ها و 
هواداران تیم اسرائیلی در هلند، نخست وزیر این 
کشور سفر برنامه ریزی شده خود به باکو برای شرکت 
در کنفرانس جهانی آب و هوا را لغو کرد.به این ترتیب 
در پی افزایش وقوع درگیری ها میان طرفداران تیم 
مکابی تل آویو و آژاکس در آمستردام و تشدید ناآرامی 
ها دیک شوف، نخست وزیر هلند هم سفر خود به 

کنفرانس آب و هوای COP۲9 را لغو کرد. 

 اندونزی: »پرابوو سوبیانتو« رئیس جمهوری 
اندونزی که به تازگی تصدی امور را در دست گرفته 
است در آستانه سفر به آمریکا، همکاری با چین را 
خواستار شد.پرابوو پس از امضای توافق های جدید 
با چین به ارزش ۱۰ میلیارد دلار، در یک مجمع 
تجاری در پکن خواستار همکاری به جای تقابل با 

این کشور شد.

 تظاهرات اسپانیایی ها 
در اعتراض به نحوه مدیریت سیل

ده ها نفر در والنسیا در واکنش به نحوه مدیریت 
سیل مرگبار اخیر در این منطقه، دست به 
 اعتراض زده و صدای خود را به گوش مقامات 

اسپانیا رساندند.
 سیل مرگبار شرق اسپانیا که بیشترین خسارت 
را به والنسیا وارد کرده، تاکنون دست کم ۲۲۰ 
قربانی گرفته است و در بحبوحه تداوم شرایط 
بحرانی در این منطقه، هزاران نفر در اعتراض به 
نحوه مدیریت این بحران از سوی مقامات اسپانیا، 
در والنسیا و سایر شهرهای این کشور دست به 
تظاهرات زدند.براساس گزارش ها شمار معترضان 
در والنسیا حدود ۱۳۰ هزار نفر برآورد شده است. 
برخی معترضان فریادهای »قاتل ها! قاتل ها!« 
سر داده و برخی دیگر نیز با در دست داشتن 
پاکاردهایی، به شهردار والنسیا و همچنین پدرو 

سانچز، نخست وزیر اسپانیا تاختند.
اهالی منطقه اسپانیا که سنگین ترین خسارت را 
در چند دهه اخیر متحمل شده اند، نسبت به عدم 
هشدار و اطاع رسانی از سوی مقامات خشمگین 
هستند و برخی تاکید دارند که هشدارهای رسمی 
درباره سیل زمانی که به گوشی های همراه مردم 
ارسال شد که سیل، خودروها را با خود برده بود.
همچنین نحوه واکنش مقامات پس از سیل نیز که 
حدود ۸۰ شهر و منطقه مسکونی را تحت الشعاع 
قرار داد نیز خشم معترضان را برانگیخته است.در 
این تظاهرات، پلیس با معترضان خشمگین وارد 
درگیری شد و خبرنگار ای اف پی نیز به عنوان 
شاهد عینی، تصاویر برخی از این درگیری ها را 
شکار کرد. برخی معترضان با کلماتی تنُد و بعضا 
رکیک کارلوس مازون، شهردار ۵۰ ساله والنسیا را 
به باد انتقاد گرفتند. مازون عضو جریان اپوزیسیون 
راست گرای موسوم به »حزب مردم« است.

مازون همچنین یکی از شخصیت هایی بود که 
هفته گذشته هدف پرتاب گِل از سوی معترضان 
خشمگین قرار گرفت. در آن اعتراضات »فیلیپه 
ششم« پادشاه اسپانیا و همسرش »لتیزیا« نیز از 

پرتاب گل و کلوخ بی نصیب نماندند.

نیمچه گزارش

 
در روزهای اخیر با پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا گمانه زنی های بسیاری در باب سرنوشت 
جنگ اوکراین مطرح شده است بویژه اینکه از وعده های 
انتخاباتی ترامپ را پایان دادن به این جنگ تشکیل می داد.
در همین راستا نیز برخی منابع اعام کردند که ترامپ 

در طرح خود به زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گفته 
است که او به دنبال صلح است و نه بازپس گیری اراضی 
از دست رفته . این به آن معناست که عما ۲۰ درصد 
از خاک اوکراین که مناطقی راهبردی است از دست این 
کشور خارج و در قالب منطقه خودمختار یا تحت الحمایه 

به روسیه خواهد رسید. 
در همین راستا نیز در هشداری قابل تامل پسر ترامپ به 
زلنسکی هشدار می دهدکه دوران گرفتن پول توجیبی 
تمام شده است. این نوع رفتارها در باب آینده اوکراین در 
شرایطی است که جیمز استاوریدیس از فرماندهان ارشد 
پیشین سازمان پیمان آتانتیک شمالی نیز عنوان کرد 

که با آمدن دونالد ترامپ و وعده وی برای خاتمه جنگ 
در اوکراین، نبرد جاری با تصاحب ۲۰ درصد از خاک این 
کشور توسط روسیه پایان می یابد. این نوع رفتارها بیانگر 
واقعیت هایی است که سران اوکراین و سایر کشورها به 
آن باید توجه داشته باشند و آن اینکه تعهدات آمریکا 
صرفا تا زمانی است که منافع آن تامین گردد چنانکه در 
باب افغانستان نیز بایدن همین سیاست را اجرا کرد و به 
صورت ناگهانی اعام خروج کرد. اکنون نیز ترامپ همین 
رویه را در قبال اوکراین در نظر گرفته است در عین آنکه 
او تاکید دارد که کشورهی عضو ناتو باید هزینه های امنیت 

خود را به آمریکا پرداخت نمایند. 

درس دیگر این وضعیت برای اروپایی است که تمام تخ 
مرغ هایش را در سبد آمریکا چید با این تصور که در 
انتخابات آتی نیز هریس ادامه دهنده راه بایدن خواهد 
خود حال آنکه اروپا اکنون یک گزینه بیشتر ندارد یا 
آنکه باید به پایان جنگ تن دهد که یک شکست سنگین 
حیثیتی برای آن است و یا آن باید خود هزینه های جنگ 
را تامین نماید که با توجه به بحران های اقتصادی و نیز 
ناتوانی نظامی عما هزینه های سرسام آوری را متحمل 
می شود. بر این اساس وضعیت کنونی اوکراین بیانگر یک 
اصل مهم است و آن اینکه دل بستن به وعده های آمریکا 

جز ویرانی و نابودی نتیجه ای به همراه نخواهد داشت.

یادداشت

گزارش

رزمندگان حزب الله لبنان در پیام شان به دبیرکل خود تاکید کردند: ما امانت 
 شهید عزیز و مطهرمان جناب سید حسن نصرالله و شرط و وعده صادق 

ایشان هستیم.
رزمندگان حزب الله لبنان در پیام شان به شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله تاکید 
کردند: »ما فرزندان راه مستضعفین، فریاد امام صدر برای محرومان، ما اسلحه 
و مقام شیخ راغب حرب، ما چشمان شهید عباس، ما پیروزی ژوئیه و آوریل، 
ما آزادسازی هستیم، ما مردان خدا و سربازان پیروز نصرالله هستیم، ما امانت 
شهید عزیز و مطهرمان جناب سید حسن نصرالله رضی الله عنه و شرط و وعده 

صادق ایشان هستیم.«
مبارزان حزب الله اظهار کردند: »امروز ما دست راست شما و تصمیم مؤثر شما 
و وعده محقق شده شما، تیر راست شما در دل دشمنان خدا و بشریت هستیم، 
پس عهد و پیمان وعده و پیروزی را از ما بگیرید. زیرا ما یقین را نوشیده ایم و  ای 
شیخ ما از اعماق دریا و از طوفان عظیم عبور کرده ایم تا حیوانات وحشی را اهلی 
کنیم و به آخورشان بازگردانیم، ما مردان دلاوری هستیم، پس به نهایت مردم 
بنگر تا شرط و حساب شما ناامید نشود و دریا را رها کن، زیرا آنها سربازان غرق 
شده اند.«آنها خاطرنشان کردند: »ما به اندازه کافی برای دشمن خود موشک ها 
و پهپاد ها آماده کرده ایم و این تجهیزات و نیرو های ما و آنچه پروردگارمان 
به ما عطا کرده است و آنچه دشمن ما از آن می ترسد، با پهلوانی و دلاوری 
حیدروارمان رویای هر متجاوز و خائن و متوهمی را نابود خواهیم کرد. همراه 
مردم مان با مشت های گره زده خود دشمنان را دفع خواهیم کرد و ان شاء الله 

با پیروزی باز خواهیم گشت.«
رزمندگان مقاومت اعام کردند: »به نام همه تشکل های جهادی خود و از دل 
تک تک رزمندگان مقاومت اسامی با حضرتعالی تجدید بیعت و با خدا و رسول 
و اهل بیت او علیهم السام تجدید میثاق می کنیم. با التزام به رویکرد مقدس 
شهیدمان جناب سید حسن نصرالله رضی الله عنه و با تاش در جهت نیل 
به اهدافش در حمایت از مظلومین و مستضعفین و حفظ وصیتش به عنوان 
سپر محافظ برای مردم و ملت عزیزمان و برای محافظت دستاورد های خون 
شهدا با بصیرت در راه مقاومت و آزادی سرزمین و شکست متجاوزان پیش 

می رویم.«این مجاهدان مقاومت لبنان در پایان تاکید کردند: »این رویکرد 
مقدس امانتی است بر گردن ما و پرچم حزب الله در آغوش ما و در میدان جهاد 
 در اهتزاز خواهد ماند و وعده ای بود که محقق شد و سام و رحمت و برکات 

خداوند بر شما باد.«
در این میان در حالی صهیونیست ها هیچ پیشروی در لبنان نداشته اند شبکه ۱۳ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اعام کرد که ارزیابی ها نشان می دهد 
عملیات زمینی ارتش در لبنان تا 9۰ درصد به پایان رسیده است. این رسانه 
رژیم صهیونیستی افزود: براساس برخی ارزیابی ها، ارتش از اعام پایان عملیات 
زمینی در لبنان تا زمان دستیابی به یک توافق سیاسی خودداری خواهد کرد.
وزارت بهداشت لبنان اعام کرد که شمار شهدای این کشور در نتیجه تجاوزهای 

رژیم صهیونیستی به ۳ هزار و ۱۳۶ نفر رسیده است.
حزب الله لبنان از انجام چند عملیات هوایی و زمینی و هدف قرار دادن شهرک ها، 
نظامیان و پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر 
داد.حزب الله لبنان اعام کرد که با یک تیم پیاده نظام ارتش رژیم صهیونیستی 

در ناحیه جنوب غربی شهرک »عیترون« درگیر شده و اعضای آن را کشته و 
یا زخمی کرده است.حزب الله لبنان همچنین منطقه صنعتی در »الجلیل« و 

»کریات شمونه« را با موشک هدف قرار داد.
مقاومت اسامی لبنان در بیانیه  دیگری اعام کرد که در راستای حمایت از 
ملت و مقاومت فلسطین و همچنین دفاع از لبنان و ملت آن، مجاهدان مقاومت 
پایگاه »شراغا« واقع در شمال شهر اشغالی عکا را با تعداد زیادی موشک مورد 
اصابت قرار دادند.مقاومت اسامی لبنان همچنین در راستای اجرای هشدارهای 
قبلی خود به شهرنشینان صهیونیست، شهرک های »شتولا« و »ایون مناحیم« 
را با چند موشک مورد هدف قرار داد. مقاومت اسامی لبنان در عملیاتی دیگر 
با اسکادرانی از پهپادهای مسلح محل استقرار نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
در شهرک »آوییویم« را هدف قرار داد.همزمان روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارنوت« اعام کرد که در پی اصابت موشک های حزب الله لبنان به شهر نهاریا، 

سه صهیونیست زخمی شدند.
وزیر خارجه لبنان تأکید کرد، این کشور به وضوح موضع و چشم انداز خود را 
برای یک راه حل پایدار از طریق توقف فوری جنگ و بازگرداندن آرامش به مرزها 
و بازگشت تمام آوارگان با اجرای همه جانبه قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت بیان 
کرد. »عبدالله بوحبیب« وزیر خارجه لبنان در سخنان خود در نشست وزراتی 
عربی-اسامی در ریاض گفت: لبنان بار سنگینی را به دلیل تبعات مسئله اول 
جهان عربی و اسامی یعنی مسئله فلسطین به دوش کشیده است و امروز بیش 
از هر زمان دیگری به حمایت جهان عربی و اسامی نیاز دارد.طبق گزارش 
النشره، وی گفت: لبنان به وضوح موضع و چشم انداز خود را برای راهکار پایدار 
از طریق توقف فوری جنگ و بازگرداندن آرامش به مرزها و بازگشت تمام 
آوارگان با اجرای همه جانبه و موازی قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت به گونه ای 
که دولت لبنان تنها قدرت مشروع در جنوب رود لیتانی باشد و ساحی بدون 
موافقت دولت لبنان وجود نداشته باشد، بیان کرده است. بوحبیب گفت: ما 
تصمیم داریم نیروهای مسلح خود در جنوب لبنان را تقویت کنیم و در این 
راستا تصمیم به جذب و آموزش ۱۵۰۰ نظامی برای اعزام ۵۰۰۰ سرباز اضافی 

به جنوب گرفته ایم.

واقعیت های یک جنگ 
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»فیلیپ لازارینی« رئیس آژانس آژانس امداد و اقدام 
سازمان ملل متحد در خاورنزدیک )آنروا( در جدیدترین 
واکنش خود به اوضاع شمال نوار غزه اعام کرد: این 
منطقه عاوه بر نسل کشی و پاکسازی نژادی از سوی 
رژیم اسرائیل در یک ماه اخیر، اکنون شاهد گرسنگی 

است.
وی افزود: اسرائیل از گرسنگی به عنوان ساح استفاده 
می کند و مردم غزه را از نیازهای اساسی از جمله غذا 
محروم می کند و کمک هایی که به غزه وارد می شود، 
کافی نیست و فقط جوابگوی ۶ درصد از نیازهای روزانه 
فلسطینیان است.لازارینی خواستار برداشتن گام های 
فوری در این زمینه شد و اراده سیاسی برای افزایش 
کمک های بشردوستانه به غزه را یک ضرورت دانست.
شمار شهدای نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )پانزدهم 
مهر ۱۴۰۲( و همزمان با آغاز عملیات طوفان الاقصی 
تاکنون به ۴۳ هزار و ۵۵۲ نفر و شمار مجروحان نیز به 

۱۰۲ هزار و ۷۶۵ نفر رسیده است.
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« در گزارشی، 
نوشت: ارتش برای ایجاد تغییرات ریشه ای و عمیق 
در نوار غزه تاش می کند. خبر دیگر آنکه محمود 
مرداوی عضو ارشد جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( در اظهاراتی تاکید کرد که اخبار و گزارش های 
منتشر شده درباره قطر و دفتر حماس، نادرست و 
جنگ تبلیغاتی است.شبکه العربی اعام کرد که قطر 
توقف یا تعلیق میانجیگری خود را در مذاکرات آتش 
بس میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین اعام 
نکرده است.روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« از 
زمینه سازی برای بستن قراردادی جهت تحویل یک 

هزار دستگاه نفربر زرهی آمریکایی به تل آویو خبر 
داد.روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت به نقل از 
منابع امنیتی خود اعام کرد که واشنگتن تحویل یک 
 »D9« محموله متشکل از ۱۳۴ بولدوزر نظامی از نوع
به ارتش رژیم صهیونیستی را به حالت تعلیق درآورده 
است. در این میان گردان های شهید عزالدین القسام، 
شاخه نظامی جنبش مقاومت اسامی فلسطین از وقوع 
درگیری با نیرو های رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه 
خبر داد. گردان های عزالدین القسام افزود رزمندگانش 
توانستند یک دسته از نیرو های پیاده رژیم صهیونیستی 
متشکل از ۱۵ نظامی را با موشک ضدنفر RPG هدف 
قرار داده و با ساح های سبک و نارنجک در غرب منطقه 
»شیما« در شمال بیت لاهیا از فاصله صفر آنها را هدف 
قرار دهند که منجر به کشته و زخمی در میان آنها 
شد.منابع رسانه ای از جنایت جدید رژیم صهیونیستی 
در شمال نوار غزه و شهادت بیش از ۳۲ شهروند 
فلسطینی خبر دادند.در ادامه بحران داخلی در رژیم 
با اشاره  صهیونیستی، روزنامه صهیونیستی »معاریو« 
به اقدام اخیر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در برکناری »یوآو گالانت« وزیر جنگ و 
جایگزینی »یسرائیل کاتس« به جای او گفت که کاتس 
فاقد صاحیت برای پیش بردن سکان این وزارتخانه مهم 
آن هم در اوج جنگ با هفت جبهه است.یک سازمان 
مراکشی حامی فلسطین اعام کرد کشتی آمریکایی که 
مظنون به انتقال تسلیحات به رژیم صهیونیستی است، 
در بندر »طنجه« مراکش لنگر انداخت. این در حالی 
است که اسپانیا پیشتر اجازه لنگرانداختن به این کشتی 

را نداده بود.

پاکسازی نژادی در شمال نوار غزه به دستور نتانیاهو
انصارالله یمن در پیامی تاکید کرد سران مقاومت در هر 
زمانی و بدون در زدن می توانند نزد خانواده و مردم خود 

در یمن بیایند.
 درحالی که در رسانه های آمریکایی و عبری شایعاتی 
درباره اخراج اعضای حماس از ترکیه و قطر منتشر 
شده، مردم یمن و جنبش انصارالله به سران حماس 
اعام کردند که از آنها در یمن در هر زمانی و بدون 
هیچگونه محدودیت یا رایزنی، استقبال می شود. روزنامه 
فرامنطقه ای »رای الیوم« به نقل از برخی منابع آگاه 
نوشت: عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش 
انصارالله یمن و رهبران ارشد و مقامات عالی رتبه این 
جنبش به رهبران جنبش حماس اعام کردند که ملت 
یمن از اقامت تمامی نیروهای حماس، استمرار جهاد و 
همکاری با آنها در یمن در هر زمانی که حماس آن را 

لازم بداند، استقبال می کند.
در پیام انصارالله یمن تاکید شده سران مقاومت در هر 
زمانی و بدون در زدن می توانند نزد خانواده و مردم خود 
در یمن بیایند.ادعای درخواست مقامات قطر از حماس 
برای ترک دوحه در حالی مطرح شده که یک منبع 
مسئول در جنبش مقاومت اسامی حماس این ادعا را 

کاما بی پایه و  اساس دانست.
در این میان منابع خبری گزارش دادند که جنگنده های 
آمریکا و انگلیس مناطقی از صنعا پایتخت یمن را 
بمباران کردند. آمریکا و انگلیس در پی قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل، حمله به مواضع انصارالله یمن را 

آغاز کردند.
این حمات پس از آن انجام شد که ارتش یمن طی 
ماه های قبل از آن در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 

در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی های 
عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه 

باب المندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم 
صهیونیستی حمات خود به غزه و لبنان را متوقف 
نکند، حمات به کشتی های این رژیم یا کشتی های 
عازم سرزمین های اشغالی و اهدافی در سرزمین های 

اشغالی ادامه خواهند داد.
منابع خبری گزارش دادند که جنگنده های آمریکا 
و انگلیس بار دیگر استان های صنعا و عمران یمن را 

بمباران کردند.
در بیانیه دیروز جنبش مجاهدین فلسطین آمده است: 
این تجاوزگری در امتداد تجاوزگری های بین المللی 
مداوم علیه مردم یمن به دلیل مواضع شرافتمندانه آن 
ها در دفاع از ملت فلسطین است و ما بر ایستادگی 
دائمی خود در دفاع از ملت یمن تاکید می کنیم. این 
تجاوزگری بخشی از جنگ آمریکایی - صهیونیستی 

فراگیر علیه امت اسامی است.
جنبش مجاهدین خاطرنشان کرد: دولت آمریکا در 
فراهم کردن امنیت برای رژیم غاصب صهیونیستی 
و شکستن اراده مقاومت امت اسامی موفق نخواهد 
شد.در این بیانیه تاکید شد: بار دیگر از موضع قاطع 
و ثابت رهبری و ملت و ارتش یمن در حمایت از مردم 
فلسطین علیرغم توطئه ها، محاصره و تجاوزگری ها 
علیه یمن تمجید می کنیم. از ملت های بیدار اسامی 
و نیروهای مقاومت می خواهیم که با اتحاد و همبستگی 
با تجاوزهای صهیونیستی - آمریکایی علیه ملت اسامی 

مقابله کنند.

پیام اقتدار یمن برای فلسطین

مبارزان حزب الله در پیامی به دبیر کل  جدید: 

رویا های هر متجاوز و خیانتکار را نابود خواهیم کرد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه قانون پیمان مشارکت استراتژیک جامع 
روسیه و کره شمالی را امضا کرده است.

 این لایحه که در ۲۴ اکتبر )۳ آبان( به تصویب دومای دولتی روسیه )مجلس 
سفلی( رسیده و در ۶ نوامبر )۱۶ آبان( هم توسط شورای فدراسیون )مجلس سنا( 
این کشور تصویب شده بود، با امضای پوتین رئیس جمهور روسیه به یک ماده 
قانونی تبدیل شده که شامل یک بند در مورد کمک نظامی مسکو و پیونگ یانگ 
به یکدیگر در صورت حمله یک کشور خارجی به هر یک از آنها است.توافقنامه 
همکاری استراتژیک جامع مسکو و پیونگ یانگ که پیش تر توسط پوتین و کیم 
جونگ اون رهبر کره شمالی تائید شده بود شامل ۲۳ ماده است که یکی از آن 
مواد بر ارائه فوری کمک نظامی با استفاده از تمام ابزارهای موجود در شرایطی که 
یکی از طرفین به دلیل حمله مسلحانه در وضعیت جنگی قرار گیرد، تاکید دارد و 
به مدت نامحدود معتبر خواهد بود.در همین حال رئیس جمهور روسیه با اشاره به 
ارتقای جایگاه کشورهای آفریقایی در روابط بین الملل، تاکید کرد: مسکو به حمایت 
همه جانبه از دوستان آفریقایی در زمینه های مختلف، از جمله تأمین توسعه پایدار، 

مبارزه با تروریسم، مقابله با بیماری ها و حل مشکل غذا ادامه می دهد.
وزارت دفاع روسیه اعام کرد که در درگیری های بین نیروهای ارتش روسیه و 

اوکراین در منطقه »کورسک« در ۳۰۰ نظامی اوکراینی کشته شدند.وزارت دفاع 
روسیه اعام کرد که نیروهای »گروه مرکز« ارتش روسیه در ادامه پیشروی های 
خود کنترل شهرک »وولچِنکا« در جمهوری خلق دونتسک را به دست گرفتند.
در تازه ترین تحولات جنگ اوکراین رسانه های روسی به نقل از مقامات این کشور 
اعام کردند که ارتش اوکراین با دست کم ۲۵ پهپاد مسکو، پایتخت روسیه را 
هدف قرار داد و این حمله به بسته شدن موقت دو فرودگاه بزرگ مسکو منجر 
شد.وزارت دفاع روسیه اعام کرد ده ها پهپاد مهاجم ارتش اوکراین در مناطق 

مختلف روسیه رهگیری و منهدم شدند.
جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت : ما باید از تحریم ها 
استفاده کنیم تا توانایی های صنعتی روسیه را از واردات از کشورهای دیگر جدا 
کنیم.جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: ما باید اقدامات دور 

زدن تحریم ها را تقویت کنیم زیرا روسیه نمی تواند بدون قطعات، تراشه ها و 
سایر اجزای وارداتی )تسلیحات( تولید کند. ما باید از تحریم ها استفاده کنیم تا 

توانایی های صنعتی روسیه را از واردات از کشورهای دیگر جدا کنیم.
آمریکا حامی اصلی نظامی اوکراین است و از زمان حمله روسیه به این کشور، 
متعهد به تامین بیش از ۶۰ میلیارد دلار کمک نظامی به کی یف بوده است. با 
این حال تا پیش از این آمریکا به دلیل نگرانی از گرفتار شدن در درگیری های 
مستقیم، به پیمانکاران نظامی این کشور اجازه نداده بود در اوکراین حضور یابند.

الجزیره با استناد بر گزارش رسانه های آمریکایی افزود: جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا قبل از ترک کاخ سفید در ماه ژانویه )دی( تغییر سیاسی قابل توجهی را 
اعمال کرده است.بایدن همچنین قصد دارد قبل از پایان دوره ریاست جمهوری 
برای انتقال کمک امنیتی چند میلیارد دلاری به اوکراین اقدام کند. ترامپ میزان 
حمایت نظامی و مالی آمریکا برای اوکراین مورد انتقاد قرار داده و متعهد شده 
که به سرعت جنگ اوکراین را پایان خواهد داد؛ بدون این که درباره چگونگی آن 
صحبت کند.در دو سال گذشته، آمریکا و متحدانش با استفاده از تلفن همراه و 
تبلت، ارتباطاتی را در اتاق های رمزگذاری شده برقرار کردند تا توصیه های لازم 

را درباره تعمیر به موقع ادوات نظامی به نیروهای اوکراینی ارائه دهند.

 امضای پوتین پای پیمان جامع 
روسیه و کره شمالی

سید مهدی لنکرانی


